
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                

 

29  июля  2015г.                                  №30/1-3 

 

О списке кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутом Татарстанским 

региональным отделением Политической 

партии ЛДПР – Либерально- 

демократической партии России 

 

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 

муниципального образования г.Казани для заверения списка кандидатов в 

депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого  

Татарстанским региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально - демократической партии России,  в соответствии со статьями 

32, 34, 37, 40, части 13 статьи 108 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан  Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани 

решила: 

      1.    Заверить список кандидатов в депутаты Казанской городской Думы 

третьего созыва  в количестве двадцати четырех человек, выдвинутый в 

установленном порядке Татарстанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально - демократической партии России. 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 

депутаты Казанской  городской  Думы  третьего  созыва,  выдвинутого 

 



 

2 

Татарстанским региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально - демократической партии России. 
 

3. Направить представленные в Избирательную комиссию 

муниципального образования г.Казани сведения о кандидатах в депутаты 

Казанской городской  Думы третьего созыва, включенных в указанный 

список кандидатов, в соответствующие государственные органы для 

проверки их достоверности. 

4.  Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого Татарстанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально - 

демократической партии России в территориальные (окружные)  

избирательные комиссии. 

5. Считать согласованной представленную Татарстанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально - 

демократической партии России  эмблему для использования в 

избирательных документах. 

6. Разместить настоящее решение на странице Избирательной 

комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани 

(www.kzn.ru/izbirkom).  

7.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии  муниципального образования г.Казани 

Н.Н. Павлову. 

 

 

Председатель комиссии             Ф.К. Гараев 

 

Секретарь комиссии              Н.Н. Павлова 

 

 



 

Список кандидатов заверен  

Избирательной комиссии муниципального 

образования г.Казани  от 29 июля 2015 г.  

(решение №30/1-3) 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутый  Татарстанским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР – Либерально - 

демократической партии России  

 

1. Жириновский Владимир Вольфович,  дата рождения – 25 апреля 

1946 года,  место рождения – город  Алма-Ата, место жительства – город 

Москва, гражданство -  Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Депутат 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

шестого созыва, член Комитета Государственной Думы по обороне, 

Руководитель фракции  Политической партии «Либерально-Демократическая 

партия  России», член  Политической партии «Либерально-Демократическая 

партия России», Председатель Политической партии «Либерально-

Демократическая партия России».    

2. Деньгин Вадим Евгеньевич,  дата рождения – 23 сентября 1980 

года,  место рождения – город Обнинск Калужской области, место 

жительства – город Москва, гражданство - Российская Федерация, 

образование – высшее, основное место работы или службы, должность,  род 

занятий – Депутат Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации шестого созыва, первый заместитель председателя 

Комитета Государственной Думы по информационной политике, 

информационным технологиям и связям, член Высшего Совета 

Политической партии «Либерально-Демократическая  партия России»,  член  

Политической партии «Либерально-Демократическая партия России».     



3. Габдрахманов Марсель Маликович,  дата рождения – 15 октября 

1961 года, место рождения – город Казань,  место жительства – город  

Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – временно 

неработающий, Депутат Казанской городской Думы второго созыва на 

непостоянной основе, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России», 

Координатор  Татарстанского регионального отделения Политической партии 

«Либерально - Демократической партии России».   

4. Хайрутдинова Любовь Зарифовна, дата рождения – 12 сентября  

1988 года,  место рождения – город  Набережные Челны Татарской АССР,  

место жительства – город  Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование –  высшее, основное место работы или службы, должность,  род 

занятий – Кредитный потребительский кооператив граждан «ГосЗайм», 

исполнитель директор, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России».   

5. Сурчилов  Владимир Валерьевич,  дата рождения – 3 сентября 

1976 года,  место рождения – город  Казань,  место жительства – город 

Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – временно 

неработающий,  член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России».    

6. Кудряшов Андрей Витальевич,  дата рождения – 22 ноября 1991 

года,  место рождения – город  Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – среднее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – временно неработающий,  

член Татарстанского регионального отделения Политической партии 

«Либерально - Демократической партии России».    

7. Богатов Борис Леонидович,  дата рождения – 15 ноября  1985 года, 

место рождения – город Казань, место жительства – город Казань, 



гражданство - Российская Федерация,  образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – временно неработающий, 

член Татарстанского регионального отделения Политической партии 

«Либерально - Демократической партии России».  

8. Краснов Роман Олегович,  дата рождения – 22 сентября  1981 года, 

место рождения – село Пестрецы Пестречинского района Республики 

Татарстан,  место жительства – деревня Званка Пестречинского района 

Республики Татарстан,  гражданство - Российская Федерация, образование – 

высшее, основное место работы или службы, должность,  род занятий – ООО 

«Трапеза», управляющий кафе, член Татарстанского регионального 

отделения Политической партии «Либерально - Демократической партии 

России».   

9. Гузаиров Адель Ильгизарович, дата рождения – 13 июня 1990 

года, место рождения – город Казань, место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – индивидуальный 

предприниматель, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России».   

10. Тутаев Дмитрий Владимирович,  дата рождения – 1 мая 1977 

года,  место рождения - город Набережные Челны Республики Татарстан,  

место жительства – город  Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование – высшее, основное место работы или службы, должность,  род 

занятий – временно неработающий, член Татарстанского регионального 

отделения Политической партии «Либерально - Демократической партии 

России».   

11. Матяж Максим Сергеевич,  дата рождения – 8 ноября 1983 года,  

место рождения - город Казань,  место жительства – город  Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – временно неработающий, 



член Татарстанского регионального отделения Политической партии 

«Либерально - Демократической партии России».     

12. Миллер Артем Игоревич,  дата рождения –3 августа 1985 года,  

место рождения - город Казань,  место жительства – город  Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – ООО «Теплосфера», 

заместитель директора, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России».    

13. Горбунов Дмитрий Юрьевич,  дата рождения – 5 июня  1986 года,  

место рождения - город Находка Приморского края,  место жительства – 

город  Набережные Челны Республики Татарстан, гражданство - Российская 

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы, 

должность,  род занятий – ООО «Торговый дом 1С-Рарус Казань», ведущий 

специалист по работе с корпоративными клиентами, член Татарстанского 

регионального отделения Политической партии «Либерально - 

Демократической партии России».    

14. Антонов Сергей Алексеевич,  дата рождения – 23 января  1964 

года,  место рождения - город Алмалык Ташкентской области Узбекской 

ССР,  место жительства – город Казань, гражданство - Российская 

Федерация, образование – среднее профессиональное, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – ООО «АРМ+», директор, член 

Татарстанского регионального отделения Политической партии «Либерально 

- Демократической партии России».      

15. Ключникова Лариса Васильевна, дата рождения – 13 августа 

1977 года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство -  Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы,  должность,  род занятий – временно неработающая, 

член Татарстанского регионального отделения Политической партии 

«Либерально - Демократической партии России».        



16.Лившиц Игорь Юрьевич,  дата рождения – 9 октября  1979 года,  

место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы,  должность,  род занятий – ООО «Бош Термотехника», 

торговый представитель, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России.  

17. Леушин Александр Геннадьевич,  дата рождения – 23 июля  1958 

года,  место рождения – город Асбест Свердловской области, место 

жительства – р.п. Камские Поляны Нижнекамского района Республики 

Татарстан,  гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Адвокатский 

кабинет, адвокат, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России.  

18. Мирбадалев Антон Алексеевич,  дата рождения – 27 ноября 1990 

года,  место рождения – город Самарканд Сиабского района Узбекской ССР,  

место жительства – город Йошкар - Ола Республики Марий Эл,  гражданство 

- Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – индивидуальный предприниматель, член 

Татарстанского регионального отделения Политической партии «Либерально 

- Демократической партии России .   

19. Габдуллин Ленар Айдарович,  дата рождения – 7 августа 1987 

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – временно неработающий, 

член Татарстанского регионального отделения Политической партии 

«Либерально - Демократической партии России .   

20. Закамская Надежда Сергеевна,  дата рождения – 25 июня 1956  

года,  место рождения – деревня  Княжа Пестречинского района Республики 

Татарстан,  место жительства – город Казань, гражданство - Российская 

Федерация, образование – среднее профессиональное, основное место 



работы или службы, должность,  род занятий – ООО «Байлык №3», главный 

бухгалтер, член Татарстанского регионального отделения Политической 

партии «Либерально - Демократической партии России.  

21. Ахметзянов Ильсур Максутович,  дата рождения – 27 декабря 

1981 года,  место рождения - город Альметьевск Республики Татарстан,  

место жительства – поселок Свердловский Щелковского района Московской 

области, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – ООО Уникор-

Сервис», руководитель имущественными комплексами в Дирекции, член 

Татарстанского регионального отделения Политической партии «Либерально 

- Демократической партии России.   

22. Никандров Георгий Геннадьевич,  дата рождения – 22 октября 

1990 года,  место рождения – село Осиново Зеленодольского района 

Татарской АССР,  место жительства – деревня Большие Меретяки 

Тюлячинского района Республики Татарстан, гражданство - Российская 

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы, 

должность,  род занятий – ООО «Базис-Стан-Строй», мастер строительно –

монтажных работ,  член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России.   

23. Никитин Сергей Михайлович,  дата рождения – 12 сентября 1956 

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – ООО «Бош Термотехника», 

начальник склада, член Татарстанского регионального отделения 

Политической партии «Либерально - Демократической партии России.   

24. Спиридонов Тимур Львович,  дата рождения – 6 апреля 1977 года,  

место рождения – город Казань, место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – Казанское открытое 

акционерное общество «Органический синтез», Завод Этилен, аппаратчик 



пиролиза цеха, член Татарстанского регионального отделения Политической 

партии «Либерально - Демократической партии России.   

 

 

 

 




